
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,20 Setembro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº405

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração...................3/4Pgs
- Atos da Fazenda.............................5/12Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 335 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Complementar nº 046 de 26 de setembro de 2013,

R E S O L V E

Nomear RENATA NEIVA DE SARLES para o Cargo em
Comissão de Diretor do Serviço de Enfermagem do Hospital
Maternidade Santa Therezinha, Símbolo CC2, com validade a contar
de 01/09/201.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 336 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

R E S O L V E

Designar para as respectivas Funções Gratificadas, com
validade a contar de 01/09/2013, os servidores abaixo relacionados:

SOLANGE WINTHER DIAS
Chefe da Divisão de Habitação e Programas

Sociais....................................FG1

EDGAR DE LIMA DINIZ
Secretário Executivo da Secretaria da Família, Ação Social,

Cidadania e Habitação.....FG2



ANO IV Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 405

Sexta - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 337 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a servidora FABIANA GARCIA MOREIRA, matrícula 2797, como assessora contábil dos Fundos
Municipais discriminados abaixo, em substituição ao servidor Valnei Pereira da Silva, com validade a contar de 20/09/
2013:

* Fundo Municipal de Saúde
* Fundo Municipal de Assistência Social
* Fundo Municipal de  Habitação e Regularização Fundiária

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 338 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a servidora FABIANA GARCIA MOREIRA, matrícula 2797, como assessora contábil dos Fundos
Municipais discriminados abaixo, com validade a contar de 20/09/2013:

* Fundo Municipal de Cultura
* Fundo Municipal de Meio Ambiente
* Fundo Municipal de  Pessoa com Deficiência

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 339 DE 17 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº  07068/2013

R E S O L V E

Designar a servidora LÍDIA BITTENCOURT ARAÚJO, como Tesoureira do Fundo Municipal de Saúde em
substituição a Nilzeléia Carvalho Pereira, com validade a contar a partir de 20/09/2013.



SÃO JOSÉ
20 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 405
Sexta - Feira

ANO IV Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL

PORTARIA Nº 332 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

R E S O L V E

Designar para as respectivas Funções Gratificadas, com validade a contar de 01/09/2013, os servidores abaixo
relacionados:

NILZELÉIA CARVALHO PEREIRA
Chefe da Divisão do Fundo Municipal de Saúde..........................................FG1

LUCIANA FERREIRA MARTINS
Chefe da Divisão de Programas de Saúde da Família...................................FG1

FÁTIMA OLIVEIRA DA SILVA
Chefe da Divisão de Programas de Saúde.....................................................FG1

MARILZA TEIXEIRA SAMAGAIO
Chefe da Divisão Central de Transferências e Marcação de Exames e Consultas................................FG1

SOLANGE RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA
Secretária Executiva da Secretaria de Saúde..................................................FG2

MÁRCIA MARIA DE CASTRO DA SILVA GUERRA
Responsável pela Vigilância Epidemiológica.................................................FG2

MARIA DA PENHA BARBOSA
Responsável pela Vigilância Sanitária............................................................FG2

CÁTIA DE FÁTIMA BENEVIDES
Responsável pelo Setor de RX.......................................................................FG2

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº. 08492/12

Ref.   Aquisição de gêneros  alimentícios  da  agricultura familiar para alimentação escolar.



ANO IV Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 405
Sexta - Feira

PROCESSO N.º 04921/2013
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Aquisição de peças para o caminhão marca GMC placa KPQ 1002, junto SOTREC S/A, no  valor R$
19.248,84 (dezenove mil duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).

O Secretário Municipal de Obras Publicas Urbanização e Transportes  Senhor Celso Rampini do Carmo,  solicita
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através do ofício n.º 136/2013, datado de  25 de junho de 2013, protocolado
nesta Prefeitura, sob o n.º 004921/2013 que seja autorizado a aquisição de Aquisição de peças para o caminhão marca
GMC placa KPQ 1002, junto SOTREC S/A, no  valor R$ 19.248,84 (dezenove mil duzentos e quarenta e oito reais e
oitenta e quatro centavos).

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso I do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas
posteriores alterações.

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Administração

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA
Processo n.º º 04921/2013

        Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretario Municipal de Administração, considerando as
informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 04921/13, em especial a cota de 11 de setembro de
2013 da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no inciso I do  artigo 25,  da lei 8.666 de 21/06/1993, e suas
posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para Ref. Aquisição de peças para o caminhão marca
GMC placa KPQ 1002, junto SOTREC S/A.

Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 21 de setembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito Municipal



ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda

Republicação do 1º Quadrimestre por Erro Material



SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO IV   Nº 405

Sexta - Feira

ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         8ANO IV   Nº 405

Sexta - Feira

ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Publicação do 2º Quadrimestre de 2013



SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         10ANO IV   Nº 405

Sexta - Feira

ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         12ANO IV   Nº 405

Sexta - Feira

ANO IV   Nº 405
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-09-20T20:40:39+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




